
D E C R E T O Nº 20/2013 

VISTO: El Expediente Nº 2194/2012 remitido por la Intendencia Departamental, mediante 

el cual se solicita anuencia para declarar de Interés Cultural “LA CANCION “LA VIDA” 

del dúo “Los Yaraví”.- 

RESULTANDO: Quienes suscriben, Ricardo y Lázaro Machado Medina, integrantes del 

Dúo “Los Yaraví”, de nuestra ciudad, presentan dicha canción de su repertorio,  solicitando 

se tenga en  cuenta ya  que el nombre y el contenido de la misma,  va dirigida a niños con 

capacidad diferente.- 

CONSIDERANDO: El informe favorable de la Comisión de Asuntos Internos.-  

ATENTO: A lo antes expresado,  

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESION DEL DIA DE LA FECHA 

D E C R E T A: 

ARTICULO 1º).-  Concédase anuencia a  la Intendencia Departamental, para 

DECLARAR DE INTERES CULTURAL LA CANCION “LA VIDA”, del Dúo “Los 

Yaraví ”.- 

ARTICULO 2º) Pase a la Intendencia Departamental a  sus efectos.- 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES, A 

LOS TREINTA DIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL TRECE.- 

Nota: El presente Decreto fue aprobado por 22 votos en 23 presentes.-  

 

 

                            Sr. DARDO AVILA                      Sr. CARLOS MARTINEZ 

                               Secretario                                             Presidente 


